
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 04020/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     82 

approvata il 18 giugno 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PRESTAZIONI INTEGRATIVE AL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE. PERIODO 1° LUGLIO 2007 - 31 DICEMBRE 2007. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.600,00.  
 

La Circoscrizione 10, in sintonia con quanto delineato nel quadro della domiciliarità leggera e 
come esplicitato nella deliberazione del Consiglio di Circoscrizione mecc. 2005 04781/93 del 6 
luglio 2005, dichiarata I.E., in cui si prendeva atto che le “prestazioni integrative” non venivano 
più garantite dalla Divisione Servizi Sociali, ma dovevano essere a carico delle Circoscrizioni, e 
come ripreso dalla deliberazione del Consiglio di Circoscrizione mecc. 2007 02131/093 del 17 
aprile 2007, dichiarata I.E., intende fornire tali prestazioni ai cittadini residenti nel territorio della 
Circoscrizione. Pertanto ai cittadini anziani che versano in condizioni di autonomia ridotta o 
compromessa per motivi legati all’età, e a condizioni sociali difficili, si intende garantire un 
complesso di prestazioni che comprendono interventi di piccola manutenzione nell’ambiente di 
vita ed interventi finalizzati alla cura della persona, volti a ridurre i rischi di istituzionalizzazione 
e tendenti a favorire il recupero o il mantenimento dell’autonomia personale. Le prestazioni 
integrative prevedono quindi, sia gli interventi rivolti alla persona sia alle sue cose ed al suo 
ambiente di vita, secondo le modalità descritte nel Capitolato speciale allegato (all. 1). 

A tal fine, la Circoscrizione 10, ai sensi dell’art. 57 comma 2 – lettera c) del D.Lgs. n. 163 del 
12.04.2006 e dell’art. 12 c. 2 lett. a) del Regolamento n. 307 della Città, intende affidare il 
servizio di prestazioni integrative al servizio di prestazioni domiciliari alla Cooperativa Sociale 
La Bottega Onlus con sede in Grugliasco (TO) Via Somalia, 1/A - P.I. 07755280018. 

Tale Cooperativa risulta aggiudicataria presso la Circoscrizione 6 di analogo servizio; 
appositamente interpellata con comunicazione n. 5856/7.8.1 del 24 maggio 2007, essa ha 
mantenuto le condizioni già praticate a tale Circoscrizione, mantenendo quindi lo sconto del 12% 
sui prezzi posti a base di gara, così come risulta da allegata convenzione che fa parte integrante 
del presente provvedimento (all. 2) e con le prestazioni di cui all’allegato capitolato. L’economia 
derivante dal ribasso di gara verrà utilizzata per un aumento quantitativo del servizio, nel limite 
dell’importo finanziato. 

La durata del servizio è prevista a partire dal 1° luglio 2007 al 31 dicembre 2007, per un 
importo complessivo di Euro 2.600,00 (Iva aliquote varie compresa).    
 
 



2007 04020/093 2 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
          

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, con procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 57 comma 2 – lettera c) del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e dell’art. 12 c. 2 lett. a) 
del Regolamento n. 307 della Città, il servizio di prestazioni integrative al servizio 
domiciliare della Circoscrizione 10, per il periodo 1° luglio 2007  -  31 dicembre 2007, 
alla Cooperativa Sociale “La Bottega” Onlus Via Somalia,1/A -  Grugliasco (TO) – P. I. 
07755280018, cod. cred. 118259E, per un importo di Euro 2.600,00 (Iva aliquote varie 
compresa). 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.600,00 al codice di intervento n. 1100403 
del bilancio 2007, cap. 87500 art. 2 “Prestazioni di servizi – Interventi domiciliari di 
comunità”. 

3. Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (all. 2). 

 
Gli allegati originali sono conservati agli atti del settore proponente. 

 
    

 
Torino, 18 giugno 2007                IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

          
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 



2007 04020/093 3 
 
 
 

       
 

          


